



2023

PERBUP. KEBUMEN NO. 40, BD 2023/NO. 40, HBD KAB. KEBUMEN, 1054 HLM.

PERATURAN BUPATI KABUPATEN KEBUMEN NO. 40 TAHUN 2023 TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 41 TAHUN 2022 TENTANG RENCANA KERJA PEMERINTAH DAERAH KABUPATEN KEBUMEN TAHUN 2023

## ABSTRAK : -

- Dalam rangka melaksanakan ketentuan Pasal 26 ayat (2) UU No. 25 Tahun 2004, Pasal 264 ayat (2) UU No. 23 Tahun 2014 sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan UU No. 6 Tahun 2023, telah ditetapkan Perbup No. 41 Tahun 2022. Dengan adanya perubahan kerangka pendanaan mengenai pendapatan, belanja, dan pembiayaan , rencana program, kegiatan dan sub kegiatan prioritas Daerah dalam bentuk pergerseran, penambahan dan/atau pengurangan, serta untuk menciptakan sinergi antara prioritas dan sasaran pembangunan dalam Rencana Kerja Pemerintah Daerah Kab. Kebumen Tahun 2023 dengan prioritas program dan sasaran pembangunan dalam Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah Tahun 2021-2025 sesuai dengan hasil evaluasi pelaksanaan sampai dengan akhir Bulan Juni Tahun 2023, perlu mengubah Perbup Kebumen No. 41 Tahun 2022 melalui penetapan Perbup ini.
- Dasar Hukum Peraturan Bupati ini adalah: UU No. 13 Tahun 1950; UU No. 17 Tahun 2003; UU No. 1 Tahun 2004; UU No. 15 Tahun 2004; UU No. 25 Tahun 2004; UU No. 17 Tahun 2007; UU No. 12 Tahun 2011 sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir dengan UU No. 13 Tahun 2022; UU No. 6 Tahun 2014 sebagaimana telah diubah dengan UU No. 6 Tahun 2023; UU No. 23 Tahun 2014; UU No. 1 Tahun 2022; UU No. 39 Tahun 2006; UU No. 8 Tahun 2008; PP No. 12 tahun 2017; PP No. 12 Tahun 2019; Perda Provinsi Jawa Tengah No. 6 Tahun 2010 sebagaimana telah diubah Perda Provinsi Jawa Tengah Nomor 16 tahun 2019; Perda Kab. Kebumen No. 1 Tahun 2010; Perda Kab. Kebumen No. 20 Tahun 2012 sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah Kabupaten Kebumen Nomor 2 Tahun 2022; Perda Kab. Kebumen No. 23 Tahun 2012; Perda Kab. Kebumen No. 7 Tahun 2016 sebagaimana telah diubah dengan Perda Kab. Kebumen No. 5 Tahun 2021; Perda Kab. Kebumen No. 3 Tahun 2020; Perda Kab. Kebumen No. 4 Tahun 2021; dan Perda Kab. Kebumen No. 7 Tahun 2021.
- Dalam Peraturan Bupati ini dilakukan pengaturan tentang perubahan kerangka pendanaan mengenai pendapatan, belanja dan pembiayaan, Rekapitulasi Rencana Program, Kegiatan, Subkegiatan Prioritas Daerah Rencana Kerja Pemerintah Daerah Kab. Kebumen Tahun 2023, dan Penetapan Rencana Kerja



Pemerintah Daerah Kab. Kebumen Tahun 2023 sebagaimana tercantum dalam Lampiran I, Lampiran II, dan Lampiran III dalam Perbup Kebumen No. 41 Tahun 2022 menjadi sebagaimana tercantum dalam Lampiran I, Lampiran II dan Lampiran III yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Perbup ini.

CATATAN : - Perbup ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan, 31 Juli 2023.

- Lampiran: 1048 hlm.